
Decreto N.R.G. 8 del 30-10-2023 Copia analogica conforme all'originale informatico, sottoscritto con firma digitale, il cui certificato è 
valido e non revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo alla data di sottoscrizione 

 

Comune di Caldiero  
PROVINCIA DI VERONA 

Piazza Marcolungo, 19 
37042 - C.F. e P. IVA 00252060231 - Tel. 045 7650023  Internet: www.comune.caldiero.vr.it   

e-mail : protocollogenerale@comune.caldiero.vr.it   -  pec: protocollogenerale@pec.comune.caldiero.vr.it 
 
 
 
 

  
 

 
COPIA 

  
 
 
 
 
 

DECRETO DEL SINDACO 
N. 8 

del 30-10-2023 
 
 
 
 
 
Oggetto: NOMINA DEL RESPONABILE DEL PORTALE LAVORO 

PUBBLICO. 
 
Premesso che il Ministero della funzione pubblica ha creato una piattaforma telematica 
www.lavopropubblico.gov.it, con lo scopo di supportare le amministrazioni nell’attuazione e nel 
monitoraggio costante dei processi e adempimenti amministrativi; 
 
Rilevato che, tal fine, il portale di cui al punto precedente prevede l’accreditamento dell’identità 
degli utenti con due diversi gradi di responsabilità: 
 Responsabile Unico del Portale Lavoro Pubblico per conto dell’Amministrazione: è il 

Dirigente/Responsabile d’Area (o suo delegato) che – in nome e per conto dell’Amministrazione – 
abilita o disabilita sé stesso e il dipendente/i della stessa Amministrazione (Operatore/i) ad operare su 
uno o più Servizi del Portale Lavoro Pubblico; 

 Operatore per conto dell’Amministrazione: è il dipendente che in nome e per conto 
dell’Amministrazione di appartenenza opera su uno o più Servizi del Portale Lavoro Pubblico; 

 
Preso atto che, al fine di procedere con la registrazione al suddetto portale, le Amministrazioni 
devono nominare al loro interno il Responsabile unico del Portale Lavoro Pubblico attraverso un 
“atto di nomina”, firmato digitalmente e trasmesso tramite il sistema nella fase di registrazione; 
 
Ritenuto di nominare Responsabile Unico del Portale del Lavoro Pubblico il Dott. Daniele Pattaro, 
quale Responsabile dell’Area Amministrativa; 
 

DECRETA 
 

http://www.lavopropubblico.gov.it/


Comune di Caldiero 

Decreto N.R.G. 8 del 30-10-2023 Copia analogica conforme all'originale informatico, sottoscritto con firma digitale, il cui certificato è 
valido e non revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo alla data di sottoscrizione 

1. Di nominare, per le motivazioni in premessa riportate, il Dott. Daniele Pattaro quale Responsabile del 
Portale Lavoro Pubblico. 
 

2. Di stabilire che la presente nomina sostituisce la precedente. 
 

3. Di disporre: 
 che il presente decreto venga pubblicato all’albo pretorio dell’Ente; 
 che venga effettuata la comunicazione del presente atto alla dipendente interessato e al Ministero 

della Funzione Pubblica; 
 che il Responsabile venga registrato nel portale di riferimento; 
 l’inserimento sul sito istituzionale dell’Ente, sezione “Amministrazione Trasparente”, ex art. 23 del 

D. Lgs. n. 33/2013. 
 
 
 
Composizione del documento: 
 Atto dispositivo principale 
 Eventuale Certificati ed allegati indicati nel testo 

 
 Il SINDACO 
 F.to Lovato Marcello 
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso 
gli archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme 

collegate,) 

 


